守山まるごと活性化　議事要旨

日時： 令和５年３月８日(水）　午後１時55分から午後２時30分まで

場所：

出席者：

出席者（行政）：

①令和４年度事業報告について

・新型コロナウイルス感染拡大防止のためにここ数年中止となっていた各プロジェクトの主要な事業が再開できた

こと等を報告した。

【意見等】

・河西まるごとブログについて、自治会からの情報や他プロジェクトからの情報もあるとよい。

→今年度の河西学区自治会長会においても、自治会からの情報提供について依頼したところである。

②令和５年度委員体制について

・令和５年度の各部会の体制について、自治会長には各部会のどれかに入ってもらっている。今年度で退任さ

れる自治会長が３名いる状況だが、引き続き部会員として残ってもらい、さらに、来年度からの新任自治会長

３名にいずれかの部会に入ってもらう。コンスタントに除草作業等を行うAプロジェクトが人数が多く必要であること

から、割り振りとしては、３名ともAプロジェクトに入ってもらう形で案とし、令和５年度第１回自治会長会に諮

る。なお、新任自治会長や既に委員の方から入りたい部会の希望等があれば柔軟に対応することとする。

③その他

・まるごと活性化プランについて、平成26～平成30年度までの第１次５カ年計画を経て、平成31年度（令

和元年度）から開始された第２次５カ年計画が令和５年度で完了する。令和６年度以降については、令和

５年度の１年間をかけて企画委員会において守山市（担当課：市民協働課）と協議していく予定である。

・令和５年度の各部会の体制について決定した。

・令和６年度以降のまるごと活性化プランについては、令和５年度の１年間をかけて企画

委員会において守山市（担当課：市民協働課）と協議していくこととする。

次回以降に

ついて
・令和４年度の企画委員会は今回で終了予定で、令和５年度以降に次回開催予定

決定事項

会議名： 令和４年度第１回まるごと活性化企画委員会

議題

会議要旨

Zoomによるオンライン会議

河西会館職員２名

学区長（Dプロジェクト部会長）、副学区長（Aプロジェクト部会員）、

令和４年度事業報告および令和５年度委員体制について

Aプロジェクト部会長、Cプロジェクト部会長